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Tegevusaruanne

Eesti Evangeelse Luterliku Kiriku
 

PAIDE PÜHA RISTI KOGUDUS
 

 

 

Koguduse 2016. aasta sõnaline aruanne
 

 

I Koguduse liikmed, juhtorganid ja nende tegevuse analüüs
 

Koguduse liikmed
Liikmeannetajaid oli aruandeaastal 85. Täieõiguslikke liikmeid 78. Liikmelisusest on kõneletud
kirikus ja jõudumööda isiklikult inimestele asja meelde tuletatud. Koguduse hingede arv on 510,
kellest koguduse territooriumil elab umbes 70%. Vanuseliselt on esindatud kõige enam nn.
keskealiste (30 – 50.a) vanuserühm. Tegevusalasid on mitmeid: alates talupidajast kuni ettevõtjani.
Valdavalt omatakse kas kesk- või kõrgharidust või omandatakse seda. Algharidusega inimeste
osakaal on väike.
Kihelkonna territoorium kattub valla territooriumiga. Paide linnas on elanikke 8258 (2016) Paide
Linn on Järva maakonnakeskus. Enamik maksumaksjaid elab Paide linnas. Liikmeid on veel
Väätsal, Röal, Nurmsis, Kriileväljal (kõik Paide vald), Tallinnas, Pärnus ja Türi linnas.
Koguduse kantselei asub kogudusemajas ja postiaadress on Väike-Aia 40 , Paide linn 72711, Järva
maakond. Kogudusemajas on kaks kantseleiruumi ja õpetaja tuba.
Kantselei külastamine on liikmete poolt väga tagasihoidlik. Vajalikud toimetused aetakse korda kas
enne või pärast jumalateenistust.
Filiaale ja kuulutuspunkte kogudusel ei ole.
 

 

Juhtorganid ja nende tegevus.
Täiskogu 11.11.2012 toimunud täiskogu valis uue juhatuse. Juhatuse esimees Aivar - Joel Rikk
(49), juhatuse aseesimees Olaf Lääne (69) , juhatuse liikmed: Andres Jalak (63), Vello Talviste (64
) ja Aime Pettai (77), Urmas Raudsepp (68),
Juhatus Juhatus pidas aruandeaastal 9 koosolekut. Arutatud problemaatika puudutas võrdselt nii
majandusküsimusi, kui ka koguduse jumalateenistuslikku elu. Juhatuse liikmed on aktiivsed
koosolekutest osavõtjad. Jumalateenistustest võtavad regulaarselt osa pooled k juhatuse liikmed.
Revisjonikomisjoni koosseis Kaidi Tammiksalu, Veronika Tasso ja Helve Valgma (esinaine).
Sinodi 11.11.2012 valis täiskogu sinodisaadikud: Aivar- Joel Rikk ja Urmas Raudsepp ning
vastavalt asemikeks Olaf Lääne ja Andres Jalak.
 

II Koguduse töötajad ja nende tegevus
Paide koguduse hooldajaõpetajaks on määratud Järva praost Teet Hanschmidt. Kuni septembrini
teenis kogust Andres Tšumakov.
Organist: Olaf Lääne (69). Elukoht Paide, Soo 18-13. Abielus. Haridus: muusikaline kõrgem
haridus. Paide Muusikakool, klaveri ja oreli õpetaja.
Vajadusel asendab Tiiu Kiik

Raamatupidaja: Helje Papstel.

Kirikuteenija: Aime Luht (77). Põhiharidus. Elukoht: Paide, Eha 7. Lesk. Kirikuteenija alates
2005.a.
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Koguduse sekretär: Alates oktoobrist töötab koguduse sekretärina Tiiu Kiik.

Väike kogudus ei tähenda vähe tööd. Väike töötegijate hulk tähendab seda, et suur osa töid tehakse
ühiskondlikus korras armastustööna.
 

III Jumalateenistusliku elu analüüs
Jumalateenistustused toimusid pühapäeviti kell 10.00. Informatsiooni teenistuste toimumise aja
kohta saab kiriku juures ning koguduse maja juures asuvatelt teadetetahvlitelt, koguduse kodulehelt
ja Paide linnalehest.
Pühapäevased jumalateenistused on reeglipäraselt armulauaga. Pühapäevaseid ja pühade
jumalateenistusi peeti 56 korda, osales keskmiselt 27 inimest. Armulauda jagati 47 teenistusel,
armulauale võeti kokku 615 inimest.
Jumalateenistusi peeti Agenda korra järgi. Jumalateenistuse kestvus u 1 tund ja jutluse pikkus u
10 minutit. Liturgilise rõivastusena kantakse albat või talaari. Enamus kirikulisi osaleb armulaual.
Ristitud tulevad sageli koos armulaualistega õnnistamisele.
Kirik on soe ja tänu sellel osales palju inimesi jumalateenistusel.
Jumalateenistustest osavõtt aktiviseerus 2016.a. keskpaigast. Üheks põhjuseks, miks teenistusest
osa ei võeta, võib pidada transpordiolude puudulikkust: jumalateenistuste toimumise ajal ei liigu
ühistransporti. Liikmeskond on ka vananenud ja noored on läinud õppima kas Tallinna või Tartu.
Nn tavalisel pühapäeval võib olla kirikulisi sageli vaid 12-25 kirikulist. Kuid kirikupühadel ja
temaatilistel jumalateenistustel (emadepäev, ristimispüha, leeripüha jms) on kirikuliste arv
tunduvalt suurem. Teenistustel osalevad sageli inimesed väljapoolt Paide kogudust.
Kogudus laulab koraali ja liturgiat kaasa, kuigi laul võiks olla palju julgem ja kindlam. Laulude
tempo on ladus. Kirikulised on õppinud liturgiat kaasa laulma.
 

IV Kiriklike talituste analüüs
Ristiti 6 inimest.
Konfirmeeriti 4 inimest.
Kuldleeripüha sel aastal ei toimunud. Kodust armulauda ei jagatud.
Pihti ei olnud.
Laulatati 2 paari.
Maeti 6 inimest kiriklikult. Maetakse aga ka ilmalikult. Matusetalitust peetakse kas surnuaial või
kirikus.
 

V Muusikatöö
2016. aastal juhtis muusikatööd Olaf Lääne. Põhiliselt mängis jumalateenistustel orelit Olaf Lääne,
kuid vajadusel asendas teda ka Tiiu Kiik. Koguduse sega-ansambel laulis suurematel pühadel
päevakohaseid laule.
1. Sega-ansambel
Ansamblis laulis esimesel poolaastal 9 lauljat, kuus naist ja kolm meest. Teisel poolaastal lahkusid
kolm lauljat mitmesugustel põhjustel. Paide kirikus sai esinetud Ülestõusmispühal 27. märtsil,
hingedepäeval 2. novembril ja jõuluõhtul.
Väljaspool kirikut esineti Türi kultuurimajas vokaalansamblite päeval ja Paide raekojas 10.
detsembril Paide Lions klubi 25. aastapäeval.
2. Teised esinejad
Kirikus toimuvad ka Paide Muusikakooli orelitunnid. Õpilasi on kaks: Kaur Pennert ja Tiiu Kiik,
kes on samuti esinenud mõnedel üritustel. Ülestõusmispühal ja jõuluõhtul on koraale kaasa
mänginud trompetist Teet Tihvan. Jõululaupäeva päevasel teenistusel laulavad meil Paide
Gümnaasiumi laululapsed. Tihti kuuleme ka Paide Meeskoori mehist laulu.
3. Kontserdid ja esinemised
Aasta jooksul oli kontserte ja esinemisi päris palju
24.veebr. Vabariigi aastapäeva tähistamise palvus-kontsert koos Paide Meeskooriga.
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10.apr. Toetuskontsert kirikukella uuendamiseks koos Paide Meeskoori, PG Poistekoori ja
saksofonist Karl Tippiga
23.apr. Tallinna Tehnikaülikooli Akadeemilise naiskoori ja Järvamaa tütarlastekoori ühiskontsert
12. juuli Akordionist A.Jakobi kontsert „Inimesed ajas“
12. aug. Jassi Zahharov koos Politsei ja Piirivalve orkestriga
7. sept. Arvo Pärdi päevad Paides. Kontsert Vox Clamantis
29.okt. KLPR 25. sünnipäeva kontsert koos kooride ja organistidega
2.nov. Hingedepäeva mõtisklus elava muusikaga koos sega-ansambli, flötist Jana Rosme ja Olaf
Läänega
27.nov. I advent koos PÜG kooride ja solistidega
3.dets. Jõulukroon
4.dets. MTÜ Kammerkoor „Solare“ Rakverest ja Tallinna kammerkoor
13.dets. Koigi kooli kontsert-jumalateenistus
15.dets. PPA mälestuskontsert
16.dets. jõulukontsert „Vähemalt täna“- Eeva Talsi ja Juhan Aru
22.dets. Jõulukontsert Koit Toome ja Maria Listra
29.dets. Jõulukontsert „Jõuluöö“- Annely Peebo, C-Jam ja Urmas Lattikas
 

4. Orel
Orel on kasutusel igal pühapäeval ja esinemistel, kui teda on vaja olnud. Pill on Hardo Kriisa pilgu
all ja hooldatud.
 

Soojas ja kaunis kirikus on meeldiv olla nii esinejatel kui ka kuulajatel.
 

VI Hoolekande- ja hingehoiutöö
Paide linnas on haigla ning Paide Pansionaat. Eelmisel aastal peeti Paide Pansionaadis 5 teenistust.
Armulauast võttis osa keskmiselt 25 inimest.

 

VII Laste-, noorsoo- ja kasvatustöö
Sel aastal ei ole olnud pühapäevakooli.
Noored on osa võtnud teistes praostkondades toimuvatest sündmustest ja käinud väljasõitudel.
Leeriõpetuse materjalidest on kasutatud Martin Lutheri Väikese Katekismuse laiendatud väljaannet,
Meelis Holstingu ja Jaak Ausi koostatud leeriõpikut „On seal keegi?“ ja 1990ndatel eesti keelde
tõlgitud Ankkuri–sarja õpikuid.
Kokku on antud leeriõpetust 40 tundi.
 

VIII Evangelisatsiooni- ja misjonitöö
 

Väga suur roll evangelisatsiooni- ja misjonitöös on kodukülastustel ja inimestega isiklikul
suhtlemisel. Samuti ka koguduse liikmete suhtlemine inimestega väljaspool kogudust.
Kindlasti on teatav evangeliseeriv funktsioon ka koguduse infolehtedel. Kirikus toimunud
kontserdid annavad oma osa evangelisatsiooni- ja misjonitöösse.
 

IX Avalikud suhted
 

Aruande aastal osales kogudus projektis ■Teeliste kirikud ■. Kiriku külastatavus oli kolme kuu
jooksul väga suur. Külalisteraamatu sissekannete põhjal kokku 1482 inimest.
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Aruande aastal võttis kogus osa ■Arvamusfestivalist■. Kuna kirikuhoone asub keskväljakul oli ka
sellel perioodil kiriku külastatavus suur. Olime avatud ja kirikus oli ka näitus ■Peapiiskopid läbi
aegade■.
Kirikuteateid ning kirikueluga seonduvat kajastab kohalik maakonnaleht Järva Teataja ja Paide
linnaleht.
Suhted kohaliku ajalehega “Paide Linnalehega” on head ja kogudus saab seal regulaarselt avaldada
igakuiseid kirikuteateid tasuta.
Kirikuteated seisavad kuulutustahvlil kiriku juures ja kogudusemajas ning koguduse leheküljel.
Kirikus on saadaval vaimulikku kirjandust.
 

X Majanduselu
Kirikuhoone: Paide, Keskväljak 1. Ehitisregistri nr 107006576, pindala 779 m2
Kiriku seisukord on üldjoontes väga heas korras. Kirikus ja käärkambris on keskküte. Kirikus on
valvesignalisatsioon ning nõuetekohased tulekustutid.
Orel on korras. Orelipult ja – kapp on konsistooriumi eeskirjade kohaselt lukustatud. Orel on
viidud eraldi elektrisüsteemile.
Projektid Aruande aastal viidi läbi projekt ■Kirikukell■. Korjandustest, kontsertidest ja
annetustest koguti kokku üle 10 000 euro. Märkimisväärne on see, et seda projekti toetati väga
laiapõhjaliselt.
Kogudusemaja Paide, Väike-Aia 40. Ehitisregistri nr 107021320, pindala 180m2. Ühes osas 1/4
on koguduse kantselei ja 3/4 majast on õpetaja elamu. Maja on kindlustatud tulekahju, tormi ja
vandalismi vastu. Kogudusemajas on olemas kõik koguduse tööks vajaminevad ruumid ning
vaimuliku korter.
Paide, Väike-Aia 38. Ehitisregistri nr 107021322, pindala 127 m2. Ehitis seisab ja ei ole hetkel
elamiskõlbulik.
 

Muud hooned: Kuur, Paide, Väike-Aia 38, ehitisregitrikood 107021323, pindala 46 m2
 

Surnuaedu on olnud kiriku lähedal kaks: kirikuaed, vana- ja Sillaotsa surnuaed. Surnuaiad
kuuluvad linnale. Kirikuaed kuulub kogudusele.
 

Kunstilise ja ajaloolise väärtusega vallasvara on riikliku kaitse all on 29.
 

Arhiiv on korrastatud. Raamatukogu on kujunenud viimase 10 aasta jooksul ostetud ja kingitud
vaimulikust kirjandusest ja väliseesti kirjastuste trükitud ilukirjanduslikest teostest.
Muinsuskaitselised kitsendused on seatud kirikuhoonele.
 

XI Visitatsioonid ja revideerimised
Visitatsioone aruandeaastal ei toimunud.
 

XII Koguduse suhted teiste institutsioonidega
Läbisaamine Paide Linnavalitsusega on väga hea ja konstruktiivne. Koostöö on vormistatud
lepinguga. Paide linn toetab vajaduspõhiselt kiriku investeeringute, keskkütte, elektrikäidu lepingu,
tornikella hooldamise ja projektijuhtimisega seotud kulutusi.
Suhted praostkonnaga on normaalsed. Teiste kogudustega on suhted sõbralikud.
 

XIII Koguduseliikmed
Koguduseliikmed, kes käivad alaliselt jumalateenistustel, suhtlevad üksteisega rohkem. Palju on
aga neid inimesi, kes on koguduse elu suhtes väga passiivsed ja nende elu kohta on raske midagi
öelda. Kaugemate külade inimesed ei pääse kirikusse halva transpordi tõttu.
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Kodune elu on paljus seotud materiaalse toimetulekuga. Paide linnas pole piisavalt töökohti ja
inimesed peavad käima tööl väljapool oma kodukohta.
 

XIV Hinnang ja muud tähelepanekud
Aruandja ei ole 2016 aastal kogudust aktiivselt teeninud ja seepärast saab ta hinnata koguduse elu
ainult kõrvalt vaatajana, mistõttu hinnang ei ole objektiivne. Majanduslikult on kogudus toimiv.
Kui kogudust teenis üks vaimulik, aktiviseerus ka koguduse elu. Aasta lõpus on tunda koguduse
liikmetes segadust oma vaimuliku puudumisest.

 

 

 

 

Jaanus Tammiste
Koguduse diakon
27.jaanuar 2017
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Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss
(eurodes)

 31.12.2016 31.12.2015

Varad   

Käibevarad   

Raha 10 131 10 476

Nõuded ja ettemaksed 3 026 3 569

Kokku käibevarad 13 157 14 045

Põhivarad   

Materiaalsed põhivarad 1 858 2 174

Kokku põhivarad 1 858 2 174

Kokku varad 15 015 16 219

Kohustised ja netovara   

Kohustised   

Lühiajalised kohustised   

Võlad ja ettemaksed 17 547

Kokku lühiajalised kohustised 17 547

Kokku kohustised 17 547

Netovara   

Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem 15 672 12 507

Aruandeaasta tulem -674 3 165

Kokku netovara 14 998 15 672

Kokku kohustised ja netovara 15 015 16 219
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Tulemiaruanne
(eurodes)

 2016 2015

Tulud   

Liikmetelt saadud tasud 4 253 3 854

Annetused ja toetused 65 348 65 745

Muud tulud 2 554 3 568

Kokku tulud 72 155 73 167

Kulud   

Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud -54 533 -48 484

Mitmesugused tegevuskulud -15 126 -13 397

Tööjõukulud -2 854 -7 804

Põhivarade kulum ja väärtuse langus -316 -317

Kokku kulud -72 829 -70 002

Põhitegevuse tulem -674 3 165

Aruandeaasta tulem -674 3 165
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Rahavoogude aruanne
(eurodes)

 2016 2015

Rahavood põhitegevusest   

Põhitegevuse tulem -674 3 165

Korrigeerimised   

Põhivarade kulum ja väärtuse langus 317 317

Kokku korrigeerimised 317 317

Põhitegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus 543 897

Põhitegevusega seotud kohustiste ja ettemaksete muutus -531 -1 495

Kokku rahavood põhitegevusest -345 2 884

Kokku rahavood -345 2 884

Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses 10 476 7 592

Raha ja raha ekvivalentide muutus -345 2 884

Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus 10 131 10 476
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Netovara muutuste aruanne
(eurodes)

  Kokku netovara

Akumuleeritud tulem

31.12.2014 12 507 12 507

Aruandeaasta tulem 3 165 3 165

31.12.2015 15 672 15 672

Aruandeaasta tulem -674 -674

31.12.2016 14 998 14 998
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Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

Raamatupidamise aastaaruanne on koostatud

01.01.2016 – 31.12.2016. majandusaasta kohta

Raamatupidamise aastaaruanne on koostatud eurodes

Tegevjuhtkonna deklaratsioon

Juhatuse poolt koostatud 2016.a. raamatupidamise aastaaruandes on kasutatav arvestuspõhimõtete ning informatsiooni esitlusviis

kooskõlas Eesti hea raamatupidamistavaga. Eesti hea raamatupidamistava põhinõuded kehtestati EV Raamatupidamise seadusega,

mis jõustus 01.01.2003 ja mida täiendavad EV Raamatupidamise Toimkonna juhendid. Raamatupidamise aastaaruande koostamisel on

lähtutud ka muudest Eesti Vabariigi seadustest, millega reglementeeritakse aruannete koostamist.

Raamatupidamise aastaaruanne kajastab õigesti ja õiglaselt EELK Paide Püha Risti koguduse finantsseisundit, majandustegevuse tulemust ja

rahavoogusid.

Juhatuse hinnangul on EELK Paide Püha Risti kogudus jätkuvalt tegutsev majandusüksus.

Raha

Pangakontode  jäägid on  võrreldud pankadega, nende jäägid raamatupidamis-kontodel võrduvad pangaväljavõtetel näidatud jääkidega.

 Sularaha kassas on aasta-vahetuse seisuga inventeeritud. Sularaha jääk võrdus kassa jäägiga raamatupidamise andmetel.

Nõuded ja ettemaksed

            

Sellel kirjel kajastatakse tasumata kommunaalmaksete summad. Nõudeid ostjate vastu on hinnatud individuaalselt, vaadeldes igat nõuet

eraldi. Muud lühiajalised nõuded on kajastatud laekumata pangakonto intress ja nõue ostjate vastu. Bilansis on kajastatud tõenäoliselt laekuvad

summad, ebatõenäoliselt laekuvaid  nõudeid ei ole.

Materiaalsed ja immateriaalsed põhivarad

Materiaalse põhivarana on bilansis kajastatud varad,maksumusega üle 640 euro ühiku kohta ning kasuliku elueaga üle ühe aasta. Materiaalne

põhivara võetakse arvele soetusmaksumuses, mis koosneb ostuhinnast ning vara soetamisega seotud otsestest kuludest. Edasine

materiaalse põhivara kajastamine bilansis toimub tema soetusmaksumuses, millest on maha arvatud akumuleetitud kulum ja

võimalikud väärtuse langusest tulenevad allahindlused (e. jääkmaksumuses). Materiaalset põhivara amortiseeritakse lineaarsel meetodil.

Põhivarade arvelevõtmise alampiir    640

Kasulik eluiga põhivara gruppide lõikes (aastates)

Põhivara grupi nimi Kasulik eluiga

Masinad ja seadmed 10

Majandusinventar 20
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Lisa 2 Materiaalsed põhivarad
(eurodes)

  Kokku

 Masinad ja

seadmed

Muud

materiaalsed

põhivarad
Muud masinad

ja seadmed

31.12.2014  

Soetusmaksumus 2 676 2 676 979 3 655

Akumuleeritud kulum -959 -959 -205 -1 164

Jääkmaksumus 1 717 1 717 774 2 491

  

Amortisatsioonikulu -268 -268 -49 -317

  

31.12.2015  

Soetusmaksumus 2 676 2 676 979 3 655

Akumuleeritud kulum -1 227 -1 227 -254 -1 481

Jääkmaksumus 1 449 1 449 725 2 174

  

Amortisatsioonikulu -267 -267 -49 -316

  

31.12.2016  

Soetusmaksumus 2 676 2 676 979 3 655

Akumuleeritud kulum -1 494 -1 494 -303 -1 797

Jääkmaksumus 1 182 1 182 676 1 858

Lisa 3 Annetused ja toetused
(eurodes)

 2016 2015

Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks 65 348 65 745

Kokku annetused ja toetused 65 348 65 745

sh eraldis riigieelarvest 10 000 10 000

sh eraldis kohaliku omavalitsuse eelarvest 44 000 38 000

Lisa 4 Tööjõukulud
(eurodes)

 2016 2015

Palgakulu 2 120 5 731

Sotsiaalmaksud 734 2 073

Kokku tööjõukulud 2 854 7 804

Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale 1 1
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Lisa 5 Seotud osapooled
(eurodes)

Liikmete arv majandusaasta lõpu seisuga   

 31.12.2016 31.12.2015

Füüsilisest isikust liikmete arv 85 125



Aruande digitaalallkirjad

Aruande lõpetamise kuupäev on: 30.06.2017

Eesti Evangeelse Luterliku Kiriku Paide Püha Risti Kogudus (registrikood: 80210023) 01.01.2016 - 31.12.2016 majandusaasta aruande

andmete õigsust on elektrooniliselt kinnitanud:

Allkirjastaja nimi Allkirjastaja roll Allkirja andmise aeg

AIVAR-JOEL RIKK Juhatuse liige 10.07.2017



Tegevusalad
Tegevusala EMTAK kood Põhitegevusala

Kirikute, koguduste ja kloostrite tegevus 94911 Jah

Sidevahendid
Liik Sisu

Telefon +372 3851181

Faks +372 3851181

E-posti aadress paide@eelk.ee


